
  گزارش »آرمان ملی« از میزبانی رم 
در دیپلماسی هسته ای 

  تهران در جست وجوی تضمین
واشینگتن در پی اصلاح

که پایتخت ایتالیا خود را برای  آرمان ملی: در حالی 
کرات غیرمستقیم ایران و آمریکا  میزبانی دور چهارم مذا
آماده می کند، دیپلماسی منطقه ای و بین المللی شاهد 
بازتعریفی از نقش ها و اولویت هاست. از پیشنهاد بی سابقه 
ایران برای جذب سرمایه گذاری آمریکایی گرفته تا تلاش 
اروپایی ها برای حفظ جایگاه در معادله ای که مرکز ثقلش 

در  واشینگتن است. 
کرات در رم     تدارک مذا

کرات  مذا از  تازه ای  دور  میزبان  رم  می،  ماه  سوم 
کره ای که گرچه  غیرمستقیم ایران و آمریکا خواهد بود. مذا
عنوان »هسته ای« دارد، اما نشانه های تازه ای از آن حکایت 
دارد که تهران و  واشینگتن در حال آزمودن شکل تازه ای 
فضا،  این  میانه  در  هستند.  دیپلماتیک  بده بستان  از 
کید کرده است  سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، تأ
گرچه گفت وگوهایی با تروئیکای اروپایی )فرانسه، بریتانیا،  که ا
کرات، همچنان با  آلمان( نیز انجام خواهد شد، اما اصل مذا
آمریکاست. عراقچی همچنین اعلام کرده که جلسه با سه 
کشور اروپایی روز جمعه دوم ماه می، در رم برگزار می شود، 
کرات، آمریکاست و  اما افزوده: »طرف اصلی ما در این مذا

گفت وگوها با اروپا، مکمل آن است نه جایگزین.« 
    پیام جدید به  واشینگتن

، خبرگزاری بلومبرگ  در یکی از مهم ترین تحولات اخیر
گزارش داده که ایران پیشنهاد یک فرصت سرمایه گذاری 
تریلیون دلاری را به آمریکا ارائه داده است. این پیشنهاد که 
بی سابقه تلقی می شود، با هدف کاهش تحریم ها و جذب 
صنایع آمریکایی به بخش های انرژی و هسته ای ایران ارائه 
شده است. به تعبیر بلومبرگ، برای نخستین بار در دهه های 
، مقامات ایرانی اقتصاد کشور را آشکارا به کاخ سفید  اخیر
معرفی کرده اند تا نشانی از جدیت و رویکرد تازه باشد. این 
اقدام، نه تنها حامل پیام اقتصادی است، بلکه تلاشی برای 
ایجاد زمینه ای برای توافقی پایدارتر در مقایسه با تجربه 
ناپایدار برجام نیز هست. موضوعی که از منظر بسیاری از 
ناظران، تلاش برای کاستن از مقاومت لابی های ضد توافق 

در اسرائیل است. 
    فرانسه در خط تقابل؟

ح این ادعا که ایران  در همین حال، فرانسه بار دیگر با طر
به آستانه تولید سلاح هسته ای نزدیک شده، موضعی تند 
کنش نماینده ایران  که با وا کرده است. موضوعی  اتخاذ 
در سازمان ملل روبه رو شد. نماینده ایران، این ادعاها را 
»بی اساس و دارای انگیزه های سیاسی« خواند و یادآور 
شد که آژانس بین المللی انرژی اتمی به طور مرتب برنامه 
هسته ای ایران را رصد کرده و هیچ انحرافی در آن گزارش 
کید کرده که »تهدید فرانسه به  نکرده است. او همچنین تأ
بازگرداندن تحریم ها، نقض منشور سازمان ملل است.« به 
کرات اصلی،  نظر می رسد پاریس، در غیاب نقش مؤثر در مذا
کوشیده با مواضع رسانه ای پررنگ، جایگاه از دست  رفته اش 

را بازسازی کند. 
    ویتکاف؛ فراتر از عنوان 

کرات، نام »ویتکاف« بیشتر از همه  در این دور از مذا
شنیده می شود؛ نماینده ویژه آمریکا در امور غرب آسیا که 
نقش آفرینی اش فراتر از یک دیپلمات رسمی است. ویتکاف 
گفته:   WABC Radio گفت وگویی با رسانه آمریکایی در 
»دیدارم با عراقچی برایم مهم و بزرگ بود. احساس کردم 
مأموریتی بزرگ تر از خودم را انجام می دهم.« او همچنین 
اظهار کرده که »برجام توافقی به نفع ایران بود و باید اصلاح 
شود.« این موضع، تفاوت صریحی با رویکردهای پیشین 
دارد که اغلب از برجام به عنوان توافقی شکست خورده یاد 
می کردند. این سخنان ویتکاف به نوعی برگردان سخنان 
ج شد. ترامپ در آن  ترامپ در زمانی است که از برجام خار
زمان معتقد بود هزینه برجام را آمریکا داده اما شرکت های 
کنون نیز ویتکاف با این  اروپایی از آن سود جسته اند. ا
جملات درصدد است بر سهم آمریکا از منظر اقتصادی در هر 
کنشی به نقش فزاینده ویتکاف، آرون  کید کند. در وا توافقی تا
کره کننده ارشد پیشین دولت های دموکرات  دیوید میلر، مذا
کره با ایران،  و جمهوری خواه آمریکا گفته: »نمی شود مذا
روسیه و موضوع غزه را روی یک دستمال کاغذی انجام داد. 

باید تیم و رئیس جمهوری داشت که راهبرد داشته باشد.« 
    اروپا در حاشیه

کید کرده که ایران خواهان کاهش نقش  گرچه عراقچی تأ ا
کی از آن است  اروپایی ها نیست، اما واقعیت میدانی حا
که این کشورها خود را از روند تحولات عقب انداخته اند. 
این مورد البته به نظر خواست ترامپ هم هست. مواضع 
اخیر اروپا از تهدیدهای غیر سازنده گرفته تا بی تفاوتی به 
اولویت های ایران، همگی دست به دست هم داده تا نقش 
اروپا در این مرحله، به حاشیه برود. در بیانیه اخیر وزیر 
کشورهای اروپایی به دلیل  امور خارجه ایران نیز آمده: »
سیاست های اشتباه خود، در حال کمرنگ کردن نقششان 
که پول های بلوکه شده  کید شده  هستند.« همچنین، تا
ایران، بخشی از تحریم های غیرقانونی است که باید آزاد شود. 

    باز تعریف دیپلماسی
مجموعه تحولات اخیر نشان می دهد که ایران و آمریکا، 
هر دو در حال آزمودن زمین تازه ای برای توافق اند؛ توافقی 
که شاید عنوان آن همچنان »برجام« باشد، اما محتوا و 
روش های آن به وضوح متفاوت است. ایران تلاش می کند با 
ارائه پیشنهاد اقتصادی، به جای صرفاً چانه زنی هسته ای، 
فضای گسترده تری از همکاری را ایجاد کند. آمریکا نیز از کانال 
کتیکی از خود نشان داده است،  ویتکاف، نوعی انعطاف تا
هرچند هنوز فضای داخلی آمریکا پذیرای یک توافق جدی 
نیست. نقش اروپا در این میانه، بیش از هر چیز تحت تأثیر 
گرچه شهری است  ناتوانی در فهم شرایط جدید است. رم، ا
، اما شاید نقطه آغاز دورانی تازه از  برای یک نشست دیگر
دیپلماسی میان ایران و غرب باشد؛ دیپلماسی ای که بر 

اقتصاد، امنیت و واقع گرایی استوار است. 

آرمان ملی- حمید شجاعی: نگاهی به عملکرد دولت و 
دولتمردان مسعود پزشکیان در دولت چهاردهم به خوبی 
نشان می دهد که در حوزه های مختلف اوضاع از چه قرار 
گرد اول های دولت کدام وزرا هستند و  است و به عبارتی شا
آنها که عملکرد نه چندان قابل قبول و انتقادآمیز دارند کدام 
وزرا. آنچه مسلم است یکی از آن دسته وزرایی که نه اخیرا 
بلکه ماه هاست که انتقادات بسیاری پیرامون عملکرد وی در 
حوزه مسئولیتی اش وارد است عباس علی آبادی، وزیر نیروی 
دولت است که با اختلاف یکی از انتقادآمیز ترین عملکردها 
را داشته است. علت این امر نیز نوع عملکرد وزیر و وزارتخانه 
که حتی موجب  متبوعش در حوزه مسائل انرژی است 
اعتراض جامعه نیز شده است. قطعی برق و آب و یا به عبارت 
جامع تر ناترازی های انرژی مساله ای است که نوک پیکان 
حملات را به سمت وزیر نیرو گرفته است و زمانی نیست 
که از دولت صحبت شود اما گریزی به عملکرد انتقادآمیز 
که همچنان این مساله  وزارت نیرو زده نشود. هر چند 
وجود دارد که شرایط حاضر ناترازی ها میراث به جا مانده 
از دولت سیزدهم است، اما این دلیل نمی شود که عملکرد 
نامطلوب وزارت نیرو به ویژه شخص وزیر را در این حوزه 
نادیده انگاریم. گرچه زمستان سال گذشته با خاموشی های 
مکرر سخت گذشت تا مشخص شود ناترازی های انرژی 
واقعیتی است انکار ناشدنی که نیازمند برنامه ریزی مدون 
گر نهادهای ذیربط و مسئول فکر عاجلی  و دقیق است و ا
برای آن نکنند این رویه نه تنها اصلاح نشده بلکه بدتر نیز 
خواهد شد. با این حال در پایان سال چه رئیس جمهور و چه 
سایر ارکان دولت به این موضوع اشاره داشتند که در سال 
جدید تلاش می کنیم که دیگر خاموشی ها را نداشته باشیم و 
ناترازی ها را نیز کنترل کنیم. اما پیرو این ضرب المثل قدیمی 
که »سالی که نکوست؛ از بهارش پیداست« خاموشی ها از 
همین فروردین و اردیبهشت نشان داد که نسبت به این 
گر  مساله در سال جدید نیز چندان نباید خوشبین بود و ا
گاز مواجه  در زمستان ناترازی ها با خواموشی ها و قطع 
بودیم؛ این رویه در بهار و تابستان به شیوه ای دیگر ادامه 
خواهد یافت و این بار در تابستان گرم با قطع آب و برق پیش 
خواهد رفت. جالب اینکه برخی حامیان دولت در زمان 
معرفی کابینه بارها گزینه های بسیار بهتری را برای تصدی 
ح کرده بودند، اما معلوم نشد چرا  پست وزارت نیرو مطر
پزشکیان علی آبادی را که در دولت سیزدهم نیز در زمان 
وزارت صمت عملکرد چندان درخشانی نداشت به وزارت 
نیروی دولت چهاردهم گماشت. این در حالی است که 
امروز نه تنها صدای اعتراض حامیان دولت و جامعه، بلکه 
دیگر مخالفان دولت و نمایندگان مجلسی که با رای اعتماد 
بالا علی آبادی را به پاستور فرستادند نیز به دلیل عملکرد 
نامطلوب، علم مخالفت با وی را برداشته اند. آنچه مسلم 
است و رئیس جمهور نیز باید در نظر بگیرد، این است که 
ناترازی ها با علی آبادی در وزارت نیرو حل نخواهد شد و تا 
اعتراضات بیشتر نشده و مجلس دست به کار کنارگذاشتن 
وزیر نیرو نشده، خود پزشکیان باید به این وزارتخانه نگاه 
تحولی داشته باشد و گزینه ای همراه و با نگاه توسعه ای، رو 

به جلو و در مسیر حل مشکلات را جایگزین کند.
 

ح استیضاح وزیر     طر
مجلس دوازدهم چندی است رویکردی تعامل و وفاق با 

دولت را کنار گذاشته و به سمت استفاده از ابزارهای نظارتی 
خود رفته است. اواخر سال گذشته به بهانه های واهی 
عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد موفق دولت چهاردهم را 
تنها پس از گذشت شش ماه از دولت با استیضاح کنار زدند 
ح استیضاح فرزانه صادق وزیر  و طی روهای گذشته نیز طر
موفق راه و شهرسازی را کلید زده اند. اما شاید تنها وزیری 
که به جهت نارضایتی ها از عملکردش از سوی مجلس 
بازخواست می شود، عباس علی آبادی وزیر نیرو است. 
چنانکه روز سه شنبه در صحن علنی، نایب رئیس مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به اعلام وزیر نیرو به روسای یکی 
کمیسیون های تخصصی مجلس مبنی بر اینکه دیگر  از 
برق چاه های کشاورزی قطع نمی شود، اظهار کرد: فردای 
همان روز که این موضوع از تریبون مجلس اعلام شد، برق 
چاه های کشاورزی قطع شد؛ بر همین اساس از وزارت نیرو 
و مدیران مربوطه درخواست می کنیم که وقتی موضوعی را 
به اطلاع یک نماینده مجلس و رئیس کمیسیون می رسانند 
که چه می گویند. در همین راستا حمیدرضا  کنند  دقت 
گودرزی عضو کمیسیون عمران مجلس، از کلیدخوردن 
استیضاح عباس علی آبادی وزیر نیرو با 15 امضا خبر داد؛ 
سومین وزیر دولت که مجلس به دنبال استیضاح او است. 
به گفته گودرزی تعداد امضاها برای استیضاح وزیر نیرو در 
حال افزایش است. جالب اینکه عملکرد علی آبادی مجلس 
همراه او را نیز بر علیه او کرده و طرح استیضاح وزیر یعنی آنها 
در کارآمدی علی آبادی تشکیک کرده اند و یا درصدند که 
رای اعتماد بالای خود را به او پس بگیرند. آنچه مسلم است 
با علی آبادی یا بدون او باید مشکل ناترازی و قطعی های 
گاه و بیگاه برق در جایی به نقطه پایان برسد که این مساله 

اهتمام دولت و مجلس را می طلبد. 

    از حرف تا عمل
یک فعال سیاسی در خصوص ناتزازی ها و عملکرد وزیر 

آقای علی آبادی به خصوص در  از  نیرو اظهارداشت: ما 
زمانی که وزارت صمت بود وعده ها و حرف های بیهوده 
خیلی شنیدیم مثل اینکه زمانی گفتند ما 1۰۰ هزار تا اتومبیل 
برقی تا اسفند تحویل می دهیم و از این دست حرف ها 
زیاد زدند. ولی واقعا این ناترازی برق اصلا در کوتاه مدت 
قابل حل نیست بلکه در کوتاه مدت باید یک مقرراتی برای 
صرفه جویی کامل بگذارند. سیدمصطفی هاشمی طبا به 
کشور صرفه جویی نیست و  گفت: اصلا در  »آرمان ملی« 
مثل همیشه هرکس هر میزان که بخواهد مصرف می کند. 
بنابراین الان ما فقط با صرفه جویی ناترازی را تاحدی کنترل 
کارخانه ها  برق  قطع  معنی  به  صرفه جویی  البته  کنیم. 
نیست بلکه بدین معنی این است که واقعا به کارخانه ها و 
مردم بگویند که شرایط مصرف باید چگونه باشد و چگونه 
تنظیم کنند. وی افزود: لذا وعده های مختلف می دهند 
هیچکدام عملی نمی شود و هیچ برنامه ای هم ندارند. در 
مورد آب و فاضلاب هم همین رویه است و برنامه ای نیست 
چون برنامه باید عملیاتی شود. گرچه در دولت های قبلی 
هم همین طور بوده است. این کارها برنامه دار و مدت دار 
است و باید با برنامه ریزی و کار اجرایی درست و دقیق پیش 
برود. هاشمی طبا بیان کرد: من شنیدم که مثلا دولت چین 
در عرض شش ماه چند میلیون موتورسیکلت شانگهای را 
از بنزینی به برقی تبدیل کرده و این فقط با یک اراده انجام 
شده اما در کشور ما این اراده نیست و ما اراده را در درگیری ها 
و در مسائل سیاسی گذاشته ایم و این موضوعات را در داخل 
رها کرده ایم. همه  کار می شود کرد، اما هیج برنامه ای برای 
صرفه جویی ملت وجود ندارد. وی عنوان کرد: البته اینگونه 
نیست که در حوزه انرژی یک وزیر جدید خیلی خوب بیاید 
و بتواند مسائل را حل کند اما باید این اتفاق بیفتد و حداقل 
در این مسیر یک گام به جلو بردارد. وقتی یک وزیر ناتوان 
است باید تغییر کند، چرا که آقای علی آبادی فقط حرف های 

خوبی می زند اما عمل نمی کند. 
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گــــزارش

ذره بین

 »آرمان ملی« عملکرد وزیر نیرو را بررسی می کند

استیضاح برای ناترازی
   سیدمصطفی هاشمی طبا در گفت وگو با »آرمان ملی«: وقتی یک وزیر ناتوان است باید تغییر کند

ثروتمندترین  پورعلی:  سیاوش  ملی-  آرمان 
دوره  در  اولین بار  نامش   ۲۰1۲ سال  در  جهان  ایرانی 
اد به رسانه ها آمد.  ریاست جمهوری محمود احمدی نژ
یک ابَر بدهکار بانکی که هنوز عمق پرونده اش به دلیل 
نامشخص پنهان باقی مانده است و آنچه در رسانه  آمده و 
می توانیم به آن اشاره کنیم، »بابک زنجانی« پیش از اینکه 
یک ابرمحکوم اقتصادی شناخته شده محسوب شود، یک 
ج از  بازرگان موفق بود که پروژه های بزرگی را در ایران و خار
کشور در دست داشت و همچنین سفرهای پر زرق و برق که 
در شبکه های مجازی مخاطب زیادی پیدا کرد، ولی »بیژن 
زنگنه«، وزیر نفت ایران روز سه شنبه 1۹ شهریور ۹۲ اعلام 
« تاجر ایرانی بیش از ۲ میلیارد دلار حاصل  کرد که »ب.ز
از فروش نفت ایران را به خزانه دولت واریز نکرده و وزارت 
نفت و مجلس ایران در حال پیگیری این مساله هستند. 
همچنین او به خبرنگاران اظهارکرد که آقای زنجانی معتقد 
است این پول به حسابش ریخته شده اما این حساب از 
طرف آمریکایی ها بلوکه شده است. در ادامه یک نماینده 
مجلس هم گفت این مبلغ ۲ میلیارد و 8۰۰ میلیون دلار 
است. روند کار به نوعی پیش رفت که گویی مجرم اصلی 
چالش های اقتصادی پیدا شده است. ولی بعد از آن گفتند 
که شاید صدها بابک زنجانی در ایران وجود داشته باشد که 
نامی هم از آنها برده نمی شود. با این حال بسیاری او را یکی 
کاسبان تحریم« می دانند.  از حلقه های احتمالا گسترده »
باید به این موضوع هم اشاره کنیم، دستگیری زنجانی 
یک روز پس از دستور حسن روحانی صورت گرفت که به 
کابینه اش دستور داده بود با فساد اقتصادی خصوصا در 
مورد کسانی که برای پرکردن جیب خود از تحریم ها سود 
برده اند، مبارزه کنند. البته او هرگز نامی از بابک زنجانی نبرد 
اما بلافاصله بعد از این گفته ها میلیاردر معروف بازداشت 
کاسبان تحریم اما همچنان مشغول مال اندوزی  شد. 

هستند. 

؟    زیرمجموعه ب.ز
با همه این حاشیه ها و داستان ها که تنها به چند مورد آن 
اشاره کردیم، عقد قرارداد شرکت ریلی »آوان ریل« منتسب 
به هلدینگ ب. ز در یک تفاهمنامه ۶1 هزار میلیارد تومانی 
شرکت راه آهن زیر مجموعه وزارت راه و شهرسازی حاشیه 
که شاید به استیضاح وزیر راه هم ختم  جدیدی است 
شود. بعد از این قرارداد جنجالی، سرپرست مرکز ارتباطات 
و اطلاع رسانی این وزارتخانه در اطلاعیه ای مدعی شده 
است که فرزانه صادق هیچ گونه اطلاع یا شناختی از تعلق 
شرکت آوان ریل به مجموعه های مرتبط با بابک زنجانی 
نداشته و تصمیم گیری نهایی در خصوص ادامه مسیر این 
تفاهمنامه، با رعایت مصالح عمومی و در چارچوب ضوابط 
قانونی خواهد بود. این ولی پایان کار نبود. همانطوری که در 
ادامه این گزارش اشاره خواهیم کرد سخنگوی قوه قضاییه 
گفته که او توبه کرده و مشمول عفو قرار گرفته است. جهانگیر 
همچنین به این نکته اشاره کرده که از نظر قضایی هر فردی 

در چارچوب مقررات می تواند فعالیت اقتصادی کند و منعی 
ندارد مگر اینکه قانون را نقض کند. 

   زنجانی در مرخصی است
اصغر جهانگیر سخنگوی قوه قضائیه، در پاسخ به سوالی 
درباره فعالیت بابک زنجانی و اینکه آیا آزاد شده یا خیر و آیا 
هلدینگی که تحت نام او در حال فعالیت است مشروعیت 
قانونی دارد، گفت: »نامبرده در سال ۹۲ در پرونده قضایی 
کرد و محکومیت ایشان به  بازداشت و محکومیت پیدا 
که دیوان  ۲ میلیون یورو در حق شرکت ملی ایران بود 
عالی ضمن حکم اعدام نامبرده مقرر کرد در صورتی که 
نامبرده رد مال به شرکت ملی نفت ایران را بدهد مشمول 
ماده 11۴ قانون مجازات شود. به دنبال همکاری نامبرده 
با دستگاه قضایی اموالی از ایشان در یکی از کشورهای 
خارجی شناسایی و پس از دو مرحله کارشناسی و تایید 
کارشناسان، اموال به داخل کشور منتقل شد و در اختیار 
بانک مرکزی قرار گرفت. با توجه به شرایط توبه نامبرده 
از اقدامات گذشته و تلاش در جهت جبران خسارت به 
پیشنهاد قاضی اجرای احکام و دادگستری تهران، نامبرده 
در فهرست عفو از مجازات اعدام قرار گرفت و پس از اینکه 
رهبری با آن موافقت کردند و در لیست عفو قرار گرفت از 
تخفیف مجازات بهره مند شد و به ۲۰ سال حبس مجازاتش 
تبدیل شد«. جهانگیر در همین مورد ادامه داد: »او بیش 
از 11 سال از محکومیتش را بدون استفاده از مرخصی سپری 
کرد و رد مالش انجام شد لذا در سالجاری برابر مقرراتی 
که به زندانیان داده می شود ایشان از مرخصی بهره مند 
شده است ولی مرخصی که استفاده می کند تحت نظارت 
ضابطین است. در مورد مسائل اقتصادی ایشان که شما 
گفتید و در حین مرخصی انجام می دهد یا داده است، 
مسئولیتش متوجه دستگاه های ذیربط است و از نظر 
قضایی هر فردی در چارچوب مقررات می تواند فعالیت 
اقتصادی کند و منعی ندارد مگر اینکه قانون را نقض کند«.

»آرمان ملی« از حاشیه های یک قرارداد گزارش می دهد

»توبه« بابک زنجانی؟

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد: 

تتلو در انتظار  رای دیوان عالی
نتیجه شکایت کاظم صدیقی

سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری 
خداییان  ذبیح ا...  با  مشترک  به صورت  که 
رئیس سازمان بازرسی کشور برگزار شد، ضمن 
آتش سوزی  گوار  نا حادثه  از  اظهارتاسف 
به صورت گسترده در اثر انفجار در بندر شهید 
رجایی که تعدادی از هموطنان، جان عزیزشان 
را از دست دادند و تعدادی مصدوم شدند، 
خطاب به مردم بندرعباس گفت: ملت ایران 
کنار شماست و تا پیگیری این حادثه، کوتاه 
نخواهیم آمد. اصغر جهانگیر افزود: قوه قضائیه 
بعد از این حادثه به مساله ورود کرده و موضوع 
با قدرت در حال بررسی است. وی با اشاره به 
سفر هیأت عالی قضائی به اجلاس شانگهای 
بیان داشت: در این سفر راهکارهای مشخص و 
روشنی از سوی رئیس قوه قضائیه ایران در قالب 
8 پیشنهاد مشخص در مورد همکاری و تعاملات 
بین کشورها پیشنهاد شد که مورد استقبال همه 
اعضاء قرار گرفت. قطعا یکی ثمره های این سفر 
می تواند توسعه عدالت قضائی و همکاری های 
قضائی در سطح منطقه و قاره باشد. هیات 
عالی قضائی ایران توانست دیپلماسی قضائی 
فعالی را به نحوه احسن عملیاتی کند به نحوی 
که در چهارچوب دیپلماسی قضائی با روسای 
هیات های شرکت کننده در اجلاس جلسات 
دوجانبه خوبی برگزار شد و با 8 کشور چین، 
قزاقستان،  بلاروس،  ترکیه  کستان،  پا هند، 
ازبکستان و تاجیکستان در خصوص توسعه 
همکاری های قضائی گفت وگو شد. سخنگوی 
قوه قضائیه درباره پیش نویس سند راهبردی 
این  پیش نویس  اظهارکرد:  مجازی  فضای 
طرح توسط معاونت حقوقی قوه قضائیه آماده 
ح با اجرا در  شده است و ازآنجایی که این طر
ارتباط است، برای ۴۲ دستگاه قوه قضائیه 
دستگاه ها  این  نظرات  است.  شده  ارسال 
در حال جمع آوری است و به محض تکمیل 
نظرات کارشناسی، موضوع پس از جمع بندی 
و تأیید ریاست محترم قوه قضائیه، به مرجع 
مسئول در حوزه فضای مجازی ابلاغ خواهد 
شد. وی در خصوص برخورد با مجرمان خشن 
سابقه دار گفت: مرتکبین جرایم خشن از هرگونه 
تسهیلات ارفاقی در دستگاه قضائی محروم 
هستند. به عنوان مثال، این افراد از مرخصی 
و تخفیف های قانونی در زمان صدور حکم 
محروم می شوند و در نهایت با مجازات های 
شدیدتری روبه رو خواهند شد. جهانگیر درباره 
آخرین وضعیت پرونده کرسنت اظهار داشت: 
در رابطه با پرونده کرسنت از قبل از سال 1۴۰1 
گزارش هایی به دستگاه قضائی داده شده بود 
و احکام صادر و به پرونده رسیدگی شد. در 
خصوص گزارشات از سال 1۴۰1 به بعد پرونده 
که این پرونده در حال  دیگری تشکیل شد 
گزارشات بررسی شده و این  رسیدگی است. 
پرونده در موعد صدور رای است، هنوز رای 
آن  که به محض صدور  قطعی صادر نشده 
اطلاع رسانی خواهد شد. سخنگوی قوه قضائیه 
درباره آخرین وضعیت پرونده حوزه علمیه امام 
خمینی در ازگل افزود: با گزارش پلیس امنیت 
اقتصادی فراجا، پرونده ای در دادسرای ناحیه 
۲8 تهران مطرح شد و متعاقب آن حجت الاسلام 
صدیقی شکایتی را با عنوان جعل و انتقال مال 
غیر اعلام کرد. وی ادامه داد: پس از رسیدگی 
قضائی و صدور کیفرخواست علیه متهمان، 
کارکنان  کیفری  پرونده به شعبه 1۶۰ دادگاه 
دولت ارجاع شد. در این مرحله، دادگاه حکم 
محکومیت متهمان به اتهام مشارکت در انتقال 
ل اینکه  مال غیر صادر کرد. دادگاه با استدلا
مدرسه علمیه دارای شخصیت حقوقی مستقل 
است و اراضی باید برای تاسیس مدرسه حوزه 
علمیه و استفاده عمومی حفظ می شد، انتقال 
ملک توسط متهمان بدون مجوز قانونی را جرم 
تشخیص داد و متهمان ردیف اول و دوم به 
تحمل یکسال حبس تعزیری و پرداخت جزای 
نقدی معادل قیمت مال موضوع جرم محکوم 
کرد: از  شدند. سخنگوی قوه قضائیه اضافه 
حیث ردمال با توجه به اینکه ملک توسط خود 
متهمان در مرحله رسیدگی به پرونده به حوزه 
علمیه حضرت امام )ره( عودت داده شده بود 
و اقاله معامله و ابطال سند صورت گرفته بود 
و سند اراضی به نام این حوزه علمیه صادر 
شده بود، موضوع رد مال منتفی شد. جهانگیر 
گفت: رای صادره با اعتراض متهمان به دادگاه 
تجدیدنظر ارسال و در آنجا تایید شد و در حال 
حاضر پرونده به شعبه اجرای احکام ارسال 
شده و در مرحله اجرای حکم قرار دارد. وی 
درباره آخرین وضعیت اجرای حکم  پرونده چای 
دبش بیان داشت: قبلا اعلام کردیم با توجه 
به حجیم بودن پرونده، اجرای حکم در حال 
انجام است و به اتمام  نرسیده است. اخباری که 
منتشر شده حکم  پرونده متوقف شده تکذیب 
می شود. به هیچ وجه حکم متوقف نشده است. 
وی عنوان کرد: در خصوص آقایان ساداتی نژاد 
و فاطمی امین نیز باید بگویم  که آنها درخواست 
کردند و اعاده دادرسی آنها  اعاده دادرسی 
مانعی برای توقف حکم نیست. بنده پیگیری 
می کنم که حکم  اجرا می شود یا اعاده دادرسی 
آنها پذیرفته می شود و پس از آن اعلام می کنم. 
جهانگیر درباره آخرین وضعیت اجرای حکم 
گفت:  تتلو  امیرحسین مقصودلو معروف به 
پرونده فعلا در دیوان عالی کشور است و تغییر 
خاصی نداشته است و فعلا منتظر نظر دیوان 

عالی هستیم.


